§1º da Lei Federal nº 13.303/2016 e do artigo 57 da Lei Federal nº 13.019/2014 mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Por força deste mesmo instrumento, tem-se por objetivo aditar o valor do
Termo de Colaboração nº 01/2024 , que passará de R$ 1.250.400,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil,
e quatrocentos reais) para R$ 1.563.000,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e três mil reais), representando
um acréscimo de mais 25% (vinte e cinco por cento), que corresponde a R$ 312.600,00 (trezentos e doze
mil e seiscentos reais), para atendimento dos custos com os itens da planilha constante no Processo SEI nº
032.7432.2024.0010054-32.

CLÁUSULA SEGUNDA - A Bahia Pesca atenderá esta despesa com os recursos alocados:
Unidade Orçamentária: 10.501 – BAHIA PESCA S/A
Unidade Gestora: